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Dil Bilgisi Ne İşe Yarar?
Bilginin kaybolma tehlikesi insanları bilgiyi kaydetme 

uğraşına yöneltmiştir. Bunun için ilk önce resimleri sonra-
sında ise daha kolay bir yöntem olan sembolleri kullanmış-
tır. Sembollerin bir araya gelerek anlam oluşturabilmesi 
için dil bilgisi kurallarına ihtiyaç duyulmuştur. 

Dil bilgisi kurallarını bildiğinizde mantığınızı kullanarak 
dili daha kolay öğrenebilir, daha yaratıcı ve etkili bir şekil-
de kullanabilirsiniz. Dil bilgisini doğru bir şekilde zihninize 
kodlarsanız hiç ezber yapmadan başka dilleri kolaylıkla öğ-
renebilirsiniz. Neden mi? Bütün diller benzer şekilde kod-
lanmıştır. Birinin kodunu çözerseniz diğerlerininkini daha 
kolay çözersiniz. Kodları çözmenin yolu dil bilgisi kurallarını 
bilmekten geçer.

Dili, yapılar ile kullanırız. Bu yapılar her dilde aynı 
amaçla farklı sembollerle kullanılır. Örneğin hiç fark et-
tiniz mi kaç şekilde teşekkür ederiz veya kaç şekilde bir 
cümleye ‘çokluk’ anlamı katabiliriz? Günlük hayatta farkın-
da olmadan birçok farklı yapıyı kullanır ve her geçen gün 
bu yapılara yenilerini ekleriz. Örneğin önceleri gibi kelime-
si ‘benzerlik’ anlamında kullanılırken günümüzde “Beş gibi 
Kadıköy’de buluşalım.” cümlesindeki gibi ‘yaklaşık’ anlamın-
da da kullanılabilmektedir. Yapı bilginiz ne kadar genişlerse 
kendinizi o kadar rahat ifade edebilirsiniz.  

Bu kitap ile yapıların farklı anlamlarını keşfetmeye ve 
yeni yapıları öğrenmeye başlayacağız. Kitap boyunca bilgiyi 
aktarma ve saklama düşüncesinin ortaya çıkardığı dil bilgi-
si kurallarını anlatırken ilk önce “Nedir?” sorusuna cevap 
vermeye çalıştık. Kuralları öğrenirken kuralla ilgili yazım ve 
noktalama bilgisi ya da farklı kullanımları da birlikte öğre-
neceksiniz. Bu kitapta dil bilgisi öğretiminde yer alan “geç-
miş zamanın hikâyesi, zaman kayması” gibi beyin yakan ad-
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landırmalarla karşılaşmayacaksınız. Önemli olan Türkçenin 
işleyiş mantığını yakalamanız. Kitap boyunca her öğrendiği-
niz bilgiyi kullanmanızı sağlayacak etkinliklerle karşılaşa-
caksınız. Bu etkinliklerle hem meraklanacak hem eğlenecek 
hem de öğreneceksiniz.

Elinizdeki kitap Türkçeyi daha iyi tanımanızda sizlere 
rehberlik yapacaktır. Eğlenerek öğreneceğiniz dil bilgisi 
yolculuğunuzda keyifli okumalar diliyorum. 

Ahmet BENZER 
ORCID No: 0000-0003-3579-3699

Kadıköy 2023
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Kelimeler tek başına anlamı olan dil yapılarıdır. Bir ke-
lime şekil ve anlamdan oluşur. 

kalem

Bardak, şekil; anlam, bu bardağın içine koyduğumuz 
farklı içeceklerdir.

Bardak aynı kalsa da içine koyduğumuz içecekler de-
ğişmektedir. Bir kelimenin iki tane, üç tane anlamı olabilir: 

gül gül

Şimdi şekil ve anlam olarak kelimenin özelliklerine bir 
bakalım.

1. BÖLÜM

KELİME
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1.1. Şekil Bakımından Kelime

Kelime, şekil bakımından kök ve ekten oluşur. 

1.1.1. Kök 

Kök, kelimenin anlamlı en küçük parçasıdır:
su-luk
kök

Kökü bulmak için anlamlı en küçük parçaya kadar git-
meliyiz:

denizcilik
denizci
deniz
Bunu yaparken kelimenin anlamıyla kök arasında bir an-

lam ilgisi olmasına dikkat etmeliyiz:
balıkçı
Yukarıdaki kelimenin kökünü bal 

kelimesine kadar getiremeyiz çünkü 
bal ile balık kelimeleri arasında bir 
anlam ilgisi yoktur. Kelimenin kökü 
balıktır. Aynı şekilde elmas kelime-
sinin kökü de elma ya da el değil, ke-
lime kök hâlindedir.

Kök, fiil veya ad olabilir. 
Kök bir varlığı temsil ediyorsa ve hareket anlamı taşı-

mıyorsa ad köküdür: 
meyve, ceket, kahve, makine,
Kök hareket anlamı taşıyorsa fiil kö-

küdür:
izle-
koş-
sat-




